MAIRIE D'YSSINGEAUX

COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL

3/ du 06 DECEMBRE 2021 EN BREF
Ouverture de la séance a 20h00
ORDRE DU JOUR CONTENU DES DOSSIERS VOTE
FONCTIONNEMENT - APPROUVE le compte-rendu de la séance du conseil municipal du 30
DU CONSEIL septembre 2021.
MUNICIPAL : - APPROUVE le compte-rendu de la séance du conseil municipal du 21 | Unanimité
APPROBATION DES octobre 2021.
COMPTE-RENDU
RAPPORT DE
DELEGATION DE — PREND BONNE NOTE de la communication du rapport annuel du réseau
SERVICE PUBLIC DU de chaleur 2020, Unanimité
RESEAU DE — PRECISE que ce dossier est a la disposition des élus et habitants de la
CHALEUR POUR commune d’Yssingeaux
L’ANNEE 2020
- ADOPTE la grille tarifaire ci-dessous pour les monuments funéraires
d’occasion repris par la commune :
GRILLE DES TARIFS DES MONUMENTS FUNERAIRES - *PRIX/PLACE
PLEINE TERRE CAVEAU AVEC DALLE CAVEAU AVEC STELE
TARIFICATION DES AVEC DALLE
MONUMENTS 1 2 3 4 5 6 7 8
FUNERAIRES DES Etat Bon Etat Bon | Trésbon | Etat Bon Trés bon Unanimité
CONCESSIONS moyen état moyen état état moyen état état
REPRISES PAR LA 100,00 | 150,00 | 250,00 | 350,00 | 500,00 | 650,00 | 800,00 | 1100,0
COMMUNE £* £* £* £* £* £* €* 0 €*

- VALIDE le process de classement des monuments en fonction de I'analyse
technique des services et de I'opérateur funéraire chargé du nettoyage
dans le cadre de la grille tarifaire,

- DIT que le classement définitif sera arrété par Monsieur le Maire.




APPROUVE les tarifs suivants qui seront applicables a compter du 1°¢

janvier 2022 :
TARIFS CIMETIERE 2022
Concession 30 ans (nouvelle tranche) au m? 183 €
Concession 50 ans (nouvelle tranche) au m? 268 €
CIMETIERES : Concession 15 ans (en pleine terre) au m? 123 €
TA;';;?;?\R"/ELER Cavurne 4 places 15 ans 785 € Unanimité
2022 Cavurne 4 places 30 ans 1209 €
Columbarium case 40 cm x 40 cm - 15 ans 785 €
Columbarium case 40 cm x 40 cm - 30 ans 1209 €
Redevance ouverture de caveaux et urnes 61¢€
Droits de séjour dans le caveau provisoire :
- Dela2mois Gratuit
- Aprés 2 mois mensuellement 61€
- FIXE les tarifs des salles et équipements de la maniére suivante :
LOCATION DE SALLE ET EQUIPEMENTS 2022
Chaise / associations et organismes Yssingeaux 13€
Salle coupe du monde / associations Yssingeaux 328 €
Salle Coupe du Monde / associations extérieures 549 €
Salle coupe du monde / organismes divers 656 €
Foyer Rural / associations Yssingeaux 166 €
Foyer Rural / associations extérieur 441 €
Foyer Rural / organismes divers 549 €
Foyer Rural salle 3 et 5 associations extérieures,
bureau du foyer rural, salle de réunion du COC, 45 €
petites salles MSL
Salles de danse MSL (salle Carlson, Studio Béjart et 65 €
salle orchestre)
Plateforme Choumouroux 220 €
SALLES Plateforme Choumouroux - Cirque (capacité < 500 113 €
COMMUNALES : personnes) N
TARIFICATION AU Plateforme Choumouroux - Cirque (capacité > 500 656 € Unanimité
1R JANVIER 2022 personnes)
Gymnase de Montbarnier 99 €
Terrain de Football de Montbarnier y compris piste
athlétisme ou piste d’athlétisme de Choumouroux 99 €
avec les aires de lancer et saut
Terrain de Football honneur de Choumouroux ou le 263 €
terrain synthétique
Tennis couvert - 2 terrains 189 €
Tennis découvert - 2 terrains 189 €
LOCATION DE SALLE ET EQUIPEMENTS 2022
Complexe omnisports - salle multisports + 2
.. 177 €
vestiaires (H/F)
Complexe omnisports - DOJO avec 3 tatamis + 2
.. 177 €
vestiaires (H/F)
Complexe omnisports - salle escrime + 2 vestiaires
. . 177 €
(H/F) hors matériel sportif
Complexe omnisports - salle gymnastique + 2 232 €

vestiaires (H/F)




Salle musique plateau culturel MSL (par an ou année 328 €
scolaire)
Tarif horaire scolaire (tarif pour une heure) * 9.50 €
Caution foyer rural * 250 €
Caution coupe du monde * 800 €
Tarif exceptionnel foyer rural et salle de la coupe du

221 €
monde
Tarif horaire location de salle (salle de danse, petites 13 €
salles...)
Tarif salle divers batiments communaux (par an ou 567€
année scolaire)
Tarif salle pour organisme de formation * 100 €

* Inchangé

DIT qu’une réduction de 50% pourra étre appliquée en cas d’utilisation

partielle sur 'ensemble des tarifs.

CONFIRME QUE ces tarifs sont applicables a partir du 1¢" janvier 2022.

OCCUPATION DU
DOMAINE PUBLIC
POUR LES
MARCHES : TARIFS
APPLICABLES AU
1%R AVRIL 2022

* le prix des places est calculé au meétre linéaire, mesuré par le placier a I'aplomb des baches. En cas de retour
d’un banc en dega de sa largeur naturelle, un droit est encaissé a partir du deuxiéme ml. Tout metre linéaire
commencé et compté dans son entier. Pour les véhicules aménagés ou remorques, le tarif est pergu sur la

- APPROUVE les tarifs suivants :

AU
OBIJET PERIODE 1/04/202
2
du 1/04 AU
ABONNEMENT SEMESTRE | 30/09 24
(**) et du 1/10 au| €/ML(¥)
31/03
DU 1/10 AU 1,50
PASSAGE (***) 31/03 /ML)
DU 1/04 AU 2 €/ML(*)
30/09
ABONNEMENT MARCHE ESTIVAL DU
DIMANCHE 50€
(15/06 — 15/09) - 50% de réduction pour les
bancs < 2 métres
RACCORDEMENT ELECTRIQUE AU 28 €
TRIMESTRE (****)
DROIT AU BRANCHEMENT ELECTRIQUE AU 2.8€
MARCHE
CAMION DE VENTE 51€

longueur totale y compris les auvents longitudinaux et les attelages.

** les abonnements sont payables d’avance, ils doivent étre acquittés le 1° jeudi de chaque semestre. Tout

semestre commencé est da.
*** |es locations simples sont réglables dés le début d’occupation de I'emplacement.

**** pour les abonnements électriques (puissance souscrite 3A), la demande est accordée dans la limite des

possibilités prévues dans I'organisation du marché.

- DECIDE d’appliquer ces tarifs a compter du 1°" avril 2022 et CHARGE

le régisseur de leur application.

Unanimité




TARIFICATION DU

APPROUVE les tarifs suivants qui seront applicable a compter du 1" janvier

DROIT DE 2022
STATIONNEMENT s
.\ Unanimité
DU PAR LES TARIF COMMERCANTS AMBULANTS
COMMERCANTS ABONNEMENT ANNUEL CAMION AMBULANT (PIZZA...) EN | .
AMBULANTS DEHORS DU JOUR DU MARCHE
ABONNEMENT ELECTRIQUE ANNUEL CAMION AMBULANT | 286 €
- FIXEla PFAC a 2 693 € a partir du 1*" janvier 2022,
Le montant de cette participation non soumise a la TVA est fixé par nature de
construction et surface de plancher (SP) créée de la fagon suivante :
NATURE DE CONSTRUCTION TAUX PFAC
maison individuelle
si Surface Plancher < ou=2a 170 m2 100% 2 693,00 €
si Surface Plancher > a 170 m2 SP /170 PFAC xS /170
exemple avec une SP = 200 m?2 3168,24 €
logements collectifs
ler au 4éme logement (par logement) 100% 2693,00 €
a partir du 5éme logement (par logement) 50% 1 346,50 €
hotels et assimilés
pour les 4 premiéres chambres 100% 2693,00 €
par tranche de 4 chambres supplémentaires 30% 807,90 €
restaurants
pour les 40 premiers m? de salle de service 100% 2 693,00 €
par tranche de 40 m? supplémentaires 30% 807,90 €
bureaux et services publics ou d'intérét collectif
si surface < ou = a 100 m2 100% 2 693,00 €
si surface > a 100 m2 S /100 PFAC x S /100
exemple avec une surface = 200 m? 5 386,00 €
industrie, artisanat
si surface < ou = a 200 m?2 100% 2 693,00 €
si surface > a 200 m?2 S /200 PFAC x S /200
PARTICIPATION exemple avec une surface = 400 m2 5 386,00 €
commerces
POUR LE si surface < ou = a 300 m2 100% 2 693,00 €
FINANCEMENT DE si surface > & 300 m2 S/300  PFACxS/300 Unanimité
L’ASSAINISSEMENT exemple avec une surface = 600 m? 5 386,00 €
COLLECTIF (PFAC) exfen.sion de batiment exis'tant ou/et chapqgment de destination
création d'une surface habitable sans création de plancher
augmentant le volume des effluents (cuisine, sanitaires, salles de bain)
par tranche de surface de 40 m2 créée 20% 538,60 €
réaménagement d'un immeuble ou d'une construction
augmentant le volume des effluents (cuisine, sanitaires, salles de bain)
par nouveau logement créé 30% 807,90 €

Cas particuliers :

Pour tous les établissements produisant des rejets particuliers et ne
rentrant pas dans une des catégories précédentes (établissements classés
soumis a déclaration ou autorisation, industries agroalimentaires...), une
convention pourra étre établie avec le pétitionnaire pour établir les

conditions d’admission du rejet.

Les entrepobts ne seront pas taxés car ils n’engendrent aucun effluent.

Les exploitations agricoles doivent gérer leurs effluents individuellement.
Aucun rejet agricole n’étant toléré dans le réseau assainissement
communal, la participation ne s’applique pas a cette destination.

Le montant de cette participation sera exigible apres obtention de la permission
de voirie, du permis de construire ou de la déclaration préalable, au jour du
raccordement au réseau d’assainissement.




BUDGET DE L'EAU :

- DECIDE de fixer :

DROIT FIXE — O e droit fixe pergu au profit de la commune a 39.23 € HT par an (contre 38.46 €) .
N Unanimité
SURTAXE @® la surtaxe & 0.43 € HT par m® (contre 0.42 €)
COMMUNALE
- DECIDE de fixer :
BUDGET DE O |a surtaxe percue au profit de la commune a 56.37 € HT par an
L’ASSAINISSEMENT | @ la redevance assainissement pour les abonnés domestiques a 1.24 € H.T. par Unanimité
: REDEVANCEDE | m3
L’ASSAINISSEMENT | @ |a redevance assainissement pour les abonnés industriels a 1.07 € H.T. par m?
- APPROUVE la tarification suivante pour le camping municipal, hors taxe
de séjour.
- PREND ACTE des modifications,
Nouveaux tarifs pour la saison 2022
Saison haute (du 15 avril au 30 octobre) : évolution | 9,50
de la période €
Basse saison (du 1° novembre au 14 avril):| 7,50
TARIFS DU évolution de la période €
CAMPING - - - s
MUNICIPAL DE Forfait du lundi au vendredi 35€ Unanimité
CHOUMOUROUX Forfait du lundi au dimanche (45€ lors de la saison | 50 €
précédente)
Forfait mobile home 1/05 au 15/10 1100
€
Perte de ticket 50 €
Garage mort forfait nuitée 8 €
Suppression du montant de 3 €
Suppression du forfait du 1er mai au 30 septembre
(750 €)
- DECIDE d’approuver les tarifs concernant la publicité sur le minibus a
compter du 1° janvier 2022.
Emplacement Prix TTC /
an
TARIFS ANNONCES Capot avant 400€ o
PU:III':;:TBﬁI:ES Aile avant droit ou gauche 150€ Unanimite
Portiére avant droite ou gauche 400€
Porte coulissante ou c6té central 400€
% cOté droit ou gauche 200€
% porte arriere 200€
VENTE DE - AUTORISE le Maire la vente au prix de 5 500 €. Cette somme sera imputée
CHARPENTE EX au compte 7788 fonction 01 du budget général de la commune - exercice .
AMV 2021 Unanimité
- DECIDE d’adopter les tarifs suivants a compter du 1°" janvier 2022 et de
TARIF DECOUPE DE conserver pour les autres prestations les tarifs en vigueur :
L’ABATTOIR Unanimité

1/ Découpe tarif porc




Prix découpe au kg au 01/01/2022
Porc !usqu 3 tonnes / mois - 0.32 €
professionnels
Porc aL.J—deIa de 3 tonnes par mois - 0.27 €
professionnels
Porc - particuliers 0.40€
Coches bio professionnels 0.50 €

Pour information, le prix de revient de découpe du porc est de 0,403 € HT,
I'augmentation progressive permet de se rapprocher du prix de revient tout en
conservant les utilisateurs.

Concernant les abats des particuliers, un tarif supplémentaire est a rajouter :

Découpe abats boeuf : forfait 10€

Découpe abats veau : forfait 15 €

Les particuliers auront le choix soit de faire découper les abats en payant
le forfait selon I'espece soit de récupérer en frais les abats le lendemain
de I'abattage sans supplément.

Les autres prestations de découpe restent au méme tarif.

2/ Les emballages

Vu I'avis favorable de la commission finances du 18 novembre 2021,

Les cartons et plastiques facturés a ce jour de 0,70 a 1 € seront facturés au prix
réel d’achat.

La prestation mise sous vide a ce jour facturée de 0.5 a 0.70 € sera augmentée au
prorata du pourcentage de I'augmentation des prix d’achat des sacs sous vides.

ACCORDE sa garantie d’emprunt a la SEMAD pour les remboursements
d’un emprunt de 605000 €. La garantie entre toutes les collectivités
délibérantes se portent a hauteur maximum de 200 000 €, soit moins de
50% du montant du prét. Chaque collectivité est amenée a garantir le
montant de 33 333 €. Exceptionnellement, la commune d’Yssingeaux

garantira le montant de 66 666€. Ce prét est mis en place pour financer | Unanimité
les investissements prévus pour moderniser I'outil de production de | 26 votes
I'abattoir tel que proposé dans le dossier de demande de subvention (Pierre
ABATTOIR - relatif au plan de relance et accepté par I'Etat. LIOGIER,
ACCORD DE LA - PRECISE que les caractéristiques du prét du crédit mutuel sont les André
GARANTIE suivantes : PERRIER et
D’EMPRUNT e Montant: 605000 € Nlc‘:;‘f;: e
e Duréeduprét:10ans prennent
e Taux fixe : 0,85% pas part au
- DIT QU’au cas ou I'emprunteur, pour quelque motif que ce soit, ne vote)
s’acquitterait pas des sommes devenues exigibles, la ville d’Yssingeaux
s’engage a effectuer le paiement en lieu et place, sur simple demande de
I’organisme bancaire du montant di par cautionnement.
AUTORISE Monsieur le Maire a signer la convention de garantie et tout
autre document concernant le prét.
- DECIDE de verser une subvention exceptionnelle d’un montant de 1
SUBVENTION 000,00 € a l'association «club canin des Sucs » dans le cadre de
EXCEPTIONNELLE , .. . L . ., . . s
AU CLUB CANIN I’organisation du concours national canin a Yssingeaux qui s’est déroulé au | Unanimité
DES SUCS mois de septembre 2021.




AUTORISE Monsieur le Maire a engager, liquider et mandater des
dépenses d’investissement dans la limite du quart des crédits ouverts au

EXERCICE titre de [I'exercice 2021 non compris les crédits afférents au
BUDGETAIRE . s b .
2022 : remboursement de la dette, jusqu’a I'adoption des budgets 2022 en
AUTORISA.TION application de I'article L 1612-1 du code général des collectivités
D’ENGAGER, territoriales comme suit :
BGENERAL CHAPITRE INSCRIPTION RAR DM TOTAL ARTICLE AUTORISATION
LIQUIDER ET 20 87 000,00 € 15 000,00 € 87 000,00 € 2031 21 750,00 €
MANDATER DES 204 130 000,00 € 50 000,00 € 130000,00€ = 204172 32500,00€
DEPENSES 21 443 000,00 € 326 000,00 € 443 000,00 € 2118 110 750,00 €
’ 23 5 053 000,00 € 553 000,00 € 5053 000,00 € 2315 1263 250,00 €
D’INVESTISSEMENT 27 8 000,00 € 0,00 € 8 000,00 € 27638 2 000,00 € Unanimité
A HAUTEUR DU Total  5721000,00€ 944 000,00 € € 5721000,00 € Total  1430250,00 €
QUART DES 25% 1 430 250,00 €
CREDITS INSCRITS
B ANNEXES CHAPITRE INSCRIPTION RAR DM TOTAL ARTICLE AUTORISATION
AU COURS DE EAU 21 - € 7000,00€ 0,00€ 2118 - €
L’EXERCICE 2020 - 23 268 680,72 € 110 000,00 € 268 680,72 € 2315 67 170,18 €
BUDGET GENERAL ASS 20 100,00 € 100,00 €
21 4 750,00 € 4 750,00 € 2118 1187,50€
ET ANNEXES EAU, 23 1888000,00€  825000,00€ 1888 000,00 € 2315 472000,00€
ASSAlNlSSEMENT’ ABATTOIR 23 25 000,00 € 13 000,00 € 25 000,00 € 2315 6 250,00 €
ABATTOIR CINEMA 21 27 800,00 € 27 800,00 € 2151 6 950,00 €
CINEMA Ces crédits seront repris au budget primitif 2022
DETR/DSIL 2022 - AUTORISE monsieur le maire a demander les subventions possibles aupres
’ de I'Etat dans le cadre de la DETR / DSIL et de tout autre financeur public L
DEMANDE DE L, . . , . Unanimité
SUBVENTIONS ou privé et a signer tous les documents afférents a ces demandes.
- AUTORISE Monsieur le Maire :
e Asolliciter la subvention auprés des financeurs potentiels (banque des
territoires, LEADER, ...),
e A signer une convention de financement et tout autre document
DOSSIER DE nécessaire a I'avancement de ce dossier,
DEMANDE DE e A engager toutes les démarches nécessaires avec la commune de
SUBVENTION Retournac pour le poste mis a disposition a hauteur de 20 % en | Unanimité
BANQUE DES approuvant la convention de mise a disposition de I'agent de la ville
TERRITOIRES d’Yssingeaux, au bénéfice de la commune de Retournac pour les
missions indiquées ci-dessus et en autorisant monsieur le Maire a
signer les conventions de mise a disposition correspondantes (dés le
recrutement de I'agent) et tout acte nécessaire a leur formalisation.
AUTORISATION . . N . ’: s
D’ENCAISSER UNE - AUTORISE Monsieur le Maire a encaisser en tant « qu’indemnité
« INDEMNITE d’occupation partielle » de la gendarmerie, pour la période du 01/05/2020
D’OCCUPATION au 30/09/2021 la somme de 552 500 € versée sur le compte de la
PARTIELLE » DE LA commune sur I'exercice 2021 et de I'imputer au compte 7588 « produit de
GENDARMERIE gestion courante » et non 752 « revenus des immeubles », Unanimité
POUR LA PERIODE - AUTORISE Monsieur le Maire a encaisser la somme de 97 500,00 € en tant
COURANT DU « qu’indemnité d’occupation partielle » au titre du quatrieme trimestre
01/05/2020 AU 2021 ainsi que tous les versements futurs effectués dans I'attente de la
30/09/2021 SUR signature du bail définitif.
L’EXERCICE 2021
- DECIDE qu’a compter du 1° janvier 2022, la collectivité accorde sa
PERSONNEL participation aux dépenses de protection sociale complémentaire des
COMMUNAL - fonctionnaires et des agents de droit public et de droit privé en activité
PARTICIPATION . . . e L s s
EMPLOYEUR A UNE pour le risque santé dans le cadre du dispositif de labellisation. Le montant | Unanimité
COMPLEMENTAIRE est fixé a 10€ brut par mois et par agent en équivalent temps plein,
SANTE Ce dispositif sera accordé sous réserve de la présentation par I'agent d’'une

attestation de labellisation de son contrat mutuelle santé. A défaut de




labellisation du contrat, les 10 €uros seront reportés sur le contrat « risque
prévoyance » ce qui portera le montant de la participation employeur a
22€ brut par mois et par agent en équivalent temps plein,

AUTORISE Monsieur le Maire a signer tout acte relatif a cette mise en
place.

TRAVAUX
D'EXTENSION
RESEAU BASSE

APPROUVE l'avant-projet d'extension basse tension d’Apilhac présenté
par Monsieur le Maire,

CONFIE |a réalisation de ces travaux au syndicat départemental d'énergies
de la Haute-Loire, auquel la commune est adhérente,

TENSION POUR - FIXE la participation de la commune au financement des dépenses a 850 € | Unanimité
MAISON et AUTORISE Monsieur le Maire a verser cette somme dans la caisse du
PEYROCHE Receveur du syndicat départemental.
- INSCRIT, a cet effet, la somme de 850 € au budget primitif.
AUTORISATION DE - APPROUVE le projet de I'association MC-YSSINGELAIS et AUTORISE
DEPOT DE PERMIS I’association a déposer un permis de construire précaire en son nom sur le
DEPE(ECNEIR'ZUARE domaine privé de la commune, parcelle cadastrée K 1230,
- AUTORISE Monsieur le Maire a signer ments relatifs mi
L'ASSOCIATION ‘ U‘ (o} S ' onsieur le Maire a signer tous ‘dO(.:u ents relatifs :?1 cette mise Unanimité
« MC- a disposition des parcelles communales ainsi que la convention ou tout
YSSINGELAIS » SUR avenant fixant les modalités administratives et financieres de partenariat
LE DOMAINE PRIVE avec l'association.
DE LA COMMUNE
- APPROUVE le projet de désaffectation et déclassement d’'une emprise
d’environ 55 m? au chemin des Tanneries,
- CONSTATE le déclassement du domaine public de ladite parcelle pour qu’elle
DESAFFECTATION, releve du domaine privé sans enquéte publique préalable,
DECLASSEMENT ET - AUTORISE la cession du délaissé au profit du propriétaire riverain direct de
CESSION D’UN cette parcelle au prix de 8€ le m?,
DELAISSE DE - DIT que la surface exacte sera définie par un document d’arpentage, Unanimité
VOIRIE — 6 CHEMIN - PRECISE que l'ensemble des frais (géomeétre, acte) seront supportés par
DES TANNERIES I"acquéreur,
- AUTORISE Monsieur le Maire a intervenir dans I'authentification de I'acte en
la forme administrative,
- AUTORISE Madame Eveline BAYET a signer |'acte.
PROJET
: Unanimité
D Il;\’nlfll\]Acl\llsTNl-‘\l:lr-{ll(E)N - PREND ACTE de ce projet structurant pour la collectivité, 22 voix POUR —
CULTUREL EN - AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter les financeurs publics et privés | 7 ABSTENTIONS
. ) 1. DURSAP, P.
CENTRE-VILLE ET pour ce projet culturel et notamment I'Etat avec la DETR 2022. PETRE b.
DEMANDE DE NIFCAC:’L'ZES' ‘J\-P
SUBVENTIONS BONNéTi '
- DECIDE de fixer les tarifs d’entrée de la fagon suivante :
Concert de . Tarif unique | Dimanche 19
Happy Voices | . . .
THEATRE Gospel a5€ décembre a 17h00
MUNICIPAL - Spectacle «le . . B .
. Compagnie s Mardi 28 décembre a _
TARIFS DES visage des Pl p & Gratuité 19h00 Unanimité
SPECTACLES - NOEL ombres » umea
2021 S i
pectacle de . o Mercredi 29
Konsle’'diz Gratuité . .
contes décembre a 17h30

CHARGE le régisseur de 'application de ces tarifs.




CINEMA - TARIFS

- DECIDE de fixer le tarif de I'adulte accompagnateur pour les séances de
cinéma de Noél offertes pour les enfants :
o 6 euros pour les accompagnants — gratuit pour les enfants

DES ANIMATIONS - o Séances de cinéma du « wolfy ! » le lundi 20 décembre a 17h30 Unanimité
NOEL 2021 o Séances « la vie de chateau » lundi 27 décembre a 17h30
- CHARGE le régisseur de I'application de ces tarifs.
PARTICIPATION DE
LA SECTION LES
OLLIERES LES - DECIDE le versement de la somme de 1 351 € a l'association « maison de
VALENTINS A la béate » pris sur les crédits C/6574 F/112 du budget général de |'exercice Unanimité
L’ASSOCIATION sur la ligne des sections concernées.
« MAISON DE LA
BEATE »
- APPROUVE la décision modificative a intervenir dont la teneur figure dans
DECISION le tableau ci-dessous
MODIFICATIVE N°
1- BUDGET
[ chapite | article | libellé | BP | DM | Total | Unanimité
ABATTOIR - DEPENSES D'INVESTISSEMENT
EXERCICE 2021 16 165 |dépots et cautions 3000,00 € 2 000,00 € 5 000,00 €
23 2315 |travaux 40 000,00 € |- __2000,00€ 38 000,00 €
CONVENTION DE
MISE A
DISPOSITION DES
SERVICES ENTRE LA - APPROUVE le renouvellement pour un an maximum des conventions en
COMMUNAUTE DE vigueur relatives a la compétences famille passées avec la CCDS et les
COMMUNES DES structures
SUCS, LA ! . . . . Unanimité
COMMUNE - AUTORISE Monsieur le Maire a signer les avenants a venir et tout

D’YSSINGEAUX,
« LES SUCS EN
HERBE » ET « LES
CANAILLES »

document afférent a ce dossier.

Levée de la séance :

22 heures 00
Le Maire,
Pierre LIOGIER

Fait a Yssingeaux le 08 décembre 2021




